De manso apud Aseheim persoluuntur III<sup>or</sup> modi spelte et III<sup>or</sup> auene.

In Ch̄risti nomine. Notum esse cupimus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus, quod dux Ber[tholdus] III<sup>o</sup> et frater eius domnus C[ōnradus], filii bone memorie Ber[tholdi] II<sup>o</sup> ducis, hūius ecclesie fundatoris, nigre silue, que nostra lingua Swarzewalt appellatur, loca uel predia seu possessiones hereditario ad se iure transmissas et hiis uocabulis determinatas, uidelicet: A platano in monte Kanden et sic erga iugum montis et per descensum dextere partis montis eiusdem usque ad montem dictum Zewusperg. A Zewusperg ad terminum dictum Buggenhorn. De Buggenhorn ad terminum dictum Twerenbachgesprenge. Ab inde in riuum dictum Wūta et ab inde ad terminum dictum zem Burgstal, quidquid ab ipso termino uidelicet predicte ripe tendit ad ante dictum terminum Burgstal. Abinde erga iugum eiusdem collis usque ad montem dictum Ettenberg. Et inde in terminum dictum Tiersol et descensum eiusdem termini usque in Bregenbach, cum omnibus uallibus eundem riuulum tangentibus ex parte dextera. Abinde

<sup>a</sup> Darüber steht von anderer Hand: ovinus.

<sup>b</sup> In festo Martini ist von anderer Hand über der Zeile nachgetragen.

<sup>c</sup> III und II über der Zeile von anderer Hand nachgetragen.

usque ad paludem, qui uulgariter Hönenlache appellatur, sitam super Strichen. Abinde usque Widiwanke. Et abinde usque Lüdiwanke. Abinde usque Lubinsbach. Abinde usque in vallem Nordera. Deinde per ascensum montis, qui dicitur Nenkersperg, ad fontem Schönenbrunne. Abinde Schönegggenbach inferius usque ad terminum dictum Welschenordera. Abinde sursum per uallem usque ad terminum, qui dicitur Hern Chüngeuelle. Abinde usque ad terminum, qui uocatur Bernhöpton. Abinde usque ad ripam, que uocatur Werispach. Abinde per medium montis usque ad castrum dictum Wisenegge. Abinde usque Staphelegge, siue Wasenegge. Abinde usque ad iugum montis dicti Flansen. Abinde per medium montis siue cacumen usque ad tiliam sitam in monte dicto Wipphi. Abinde per descensum montis eiusdem usque ad ripam dictam Gloter. Abinde usque ad longum lapidem situm in monte dicto Turli. Abinde per descensum montis usque ad ripam, que uocatur Swarzerichenbach. Abinde per ascensum eiusdem riuli usque ad montem Channun. Abinde usque ad terminum in principio nominatum dictum zem ahorn, manu prepositatiua beato Petro apostolo, patrono nostro, pro redemptione animarum suarum nec non parentum suorum hic sepulcorum deuoti tradiderunt. Actum VI Kal. Ian. id est in natiuitate sancti Iohannis euangeliste. Anno dominicę incarnationis M<sup>o</sup>.C<sup>o</sup>.XII<sup>o</sup>. anno sexto H[enrici] regis huius nominis quinti <sup>a</sup>, ante basilicam sancti Petri, allatis illuc sanctorum reliquiis. Huius loci regimen tenente venerabili domino Eppone abbate. Astantibus nobilibus uiris, quorum nomina in rei geste testimonium subscripta sunt: Chünone de Künringen. et filio eius Chünone. Waltero de Horwen. Ranzone de Stoffeln. Eber[hardo] de Eistat. Lüzelino et Adilberto de Vfhusen. Hartberto de Wilhein. Geroldo de Wittlikofen. Et de domo ducis: Chünone de Blankenberg. Reinhardo de Willer. Berwardo' de Verstat. H[einrico] de Owen. Gisilberto de Willer et aliis quam pluribus fide dignis. Circumstante quoque et hoc audiente, qui tali die ad ecclesiam conuenerant, cetu copiose plebis. Verum ne quis de hac principum nostrorum sollempni donatione et predictorum locorum uaria positione scrupulose moueatur, dicendum est breuiter et memorie commendandum, quod comes Erlewinus de Nünburg dominusque Arnoldus de Kenzingen totam portionem ditionis proprie, quam in ipsa silua siue infra uel extra terminos prenomatos possederant, ratione salubri,